PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

Estado de Mato Grosso do Sul

AVENIDA WEIMAR G. TORRES. 862 – TELEFONE: 3409-1500 – CENTRO – CEP: 79950.000
E-MAIL: administracao@navirai.ms.gov.br – CNPJ: 03.155.934/0001-90

LEI N.º 2.481, DE 06 DE DEZEMBRO DE
2022.
Concede Abono Pecuniário aos Servidores do Poder
Legislativo Municipal.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela
sanciona e promulga a presente Lei:

Art. 1º Fica concedido o abono pecuniário, no valor de R$ 1.212,00 (um mil
duzentos e doze reais), a todos os servidores da Câmara Municipal de Naviraí, a ser
pago em uma única parcela, na folha do mês de dezembro de 2022, como bonificação
pela dedicação e comprometimento ao trabalho desempenhado pelos servidores do
Poder Legislativo neste ano.

Parágrafo único. O abono não terá natureza salarial, não constituíra base de

incidência de contribuição previdenciária, não sofrerá desconto, exceto Imposto de
Renda.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Naviraí – MS, 06 de dezembro de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

mailto:administracao@navirai.ms.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

Estado de Mato Grosso do Sul

AVENIDA WEIMAR G. TORRES. 862 – TELEFONE: 3409-1500 – CENTRO – CEP: 79950.000
E-MAIL: administracao@navirai.ms.gov.br – CNPJ: 03.155.934/0001-90

Ref. Projeto de Lei n.º 77/2022
Autor: Poder Legislativo Municipal

mailto:administracao@navirai.ms.gov.br